
— 3 —

附件

郑州登封市督办问题清单

编号 检查时间 市 县区
乡镇

（街道）

污染源

名称
污染源地址 问题类型 现场问题情况详述 整改要求 完成时限

HN-201915

-001

2019-11-

25
郑州市 登封市 告成镇

登封市晨

宇磨料有

限公司奥

鑫分公司

河南省郑州

登封市告成

镇告成村

治污设施不

正常运行

现场检查时，该企业正在生产，存在问

题：1.废气处理设施没有开启，棕刚玉

倾倒炉废气直接外排，现场异味明显；

2.冶炼车间进料工序(进熔炉)粉尘未

收集；3.铝钒石破碎工段粉尘收集管道

断开，粉尘无组织排放。

依法立案查处，保持治污

设施正常使用。
2020/2/3

HN-201915

-002

2019-11-

27
郑州市 登封市 大金店镇

大金店镇

雷村垃圾

填埋厂

河南省郑州

登 封 市

G207( 锡 海

线)道路

焚烧垃圾或

树叶

现场检查时，在金店镇垃圾填埋场发现

露天焚烧垃圾现象，现场浓烟明显。

进一步调查核实，对露天

焚烧秸秆、落叶、垃圾等

问题，依据《中华人民共

和国大气污染防治法》第

一百一十九条处罚。

2020/2/3



— 4 —

编号 检查时间 市 县区
乡镇

（街道）

污染源

名称
污染源地址 问题类型 现场问题情况详述 整改要求 完成时限

HN-201915

-003

2019-11-

24
郑州市 登封市 卢店镇

登封诚兴

建材有限

公司

河南省郑州

登封市S237

道路

工业粉尘无

组织排放

现场检查时，该企业未生产，存在问题：

1.部分煤灰、煤矸石露天堆放，未采取

有效防治扬尘措施；2.破碎工序未配套

除尘设施，输送带未密闭。

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。

2020/2/3

HN-201915

-004

2019-11-

22
郑州市 登封市 告成镇

登封市少

林刚玉有

限公司

河南省郑州

登封市S323

道路

工业粉尘无

组织排放

现场检查时，该公司正在生产，存在问

题：1.无竣工环保验收手续；2.投料口

至除尘设施的管道脱落，部分粉尘无组

织排放。

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。

2020/2/3



— 5 —

编号 检查时间 市 县区
乡镇

（街道）

污染源

名称
污染源地址 问题类型 现场问题情况详述 整改要求 完成时限

HN-201915

-005

2019-11-

22
郑州市 登封市 告成镇

登封市正

伟刚玉冶

炼有限公

司

河南省郑州

登封市

工业粉尘无

组织排放

现场检查时，该企业正在生产，布袋除

尘器收集处理后的粉尘未密闭回收。

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。

2020/2/3

HN-201915

-006

2019-11-

30
郑州市 登封市 中岳街道

河南河顺

自动化设

备股份有

限公司

河南省郑州

登封市禹都

大街

企业未按要

求落实运输

车辆管控措

施

经调阅企业车辆运输记录及监控，该企

业在重污染天气橙色预警期间存在使

用国四及以下重型载货车辆（车牌号：

豫 AV0602、豫 AK9700）进行运输的行

为，未按要求落实运输车辆管控措施。

责令整改，依法查处,强

化管理，落实重污染天气

期间管控要求。

2020/2/3

HN-201915

-007

2019-11-

30
郑州市 登封市 卢店镇

河南蚂蚁

新材料有

限公司

河南省郑州

登封市建设

路

企业未按要

求落实运输

车辆管控措

施

现场检查时，该企业正在生产，经调阅

车辆运输记录及监控，企业在重污染天

气橙色预警期间存在使用国四及以下

重型载货车辆（车牌号：豫 EEL885、豫

F59870、豫 AX2901、豫 F59250、豫

AW0789、闽 J22191、辽 CH0797）进行

运输的行为，未按要求落实运输车辆管

控措施。

责令整改，依法查处,强

化管理，落实重污染天气

期间管控要求。

2020/2/3



— 6 —

编号 检查时间 市 县区
乡镇

（街道）

污染源

名称
污染源地址 问题类型 现场问题情况详述 整改要求 完成时限

HN-201915

-008

2019-11-

30
郑州市 登封市 少林街道

碧溪路南

段道路及

其附属工

程

河南省郑州

登封市大禹

路

未严格落实

企业应急预

案中的减排

措施

现场检查时，该工地铲车正在作业，未

按照重污染天气应急响应要求停止土

方等作业。

责令整改，依法查处,强

化管理，落实重污染天气

期间管控要求。

2020/2/3

HN-201915

-009

2019-11-

28
郑州市 登封市 宣化乡

景松坤砂

石存放点

河南省郑州

登封市宣化

乡盐洛高速

与 343 国道

交叉处三坡

落

物料堆场未

落实扬尘治

理措施

现场检查时，发现该存放点大量砂石露

天堆放，未采取有效防治扬尘措施。

易产生扬尘物料采取密

闭储存或输送方式；块状

物料入棚入仓或建设挡

风抑尘网，并采取洒水、

喷淋、苫盖等综合措施。

对企事业单位存在违法

行为的，依据《中华人民

共和国大气污染防治法》

第一百一十七条，立案处

罚。

2020/2/3

HN-201915

-010

2019-11-

25
郑州市 登封市 告成镇

石淙河大

桥东侧无

名施工工

地

河南省郑州

登封市

建筑工地未

落实“六个百

分百”要求

现场检查时，发现石淙河大桥东侧无名

施工工地正在进行土方施工，未采取湿

法作业，土方未覆盖，容易造成扬尘污

染。

进一步调查核实，依据

《中华人民共和国大气

污染防治法》第一百一十

五条处罚，严格落实“六

个百分百”要求，加强工

地扬尘控制。

2020/2/3



— 7 —

编号 检查时间 市 县区
乡镇

（街道）

污染源

名称
污染源地址 问题类型 现场问题情况详述 整改要求 完成时限

HN-201915

-011

2019-11-

23
郑州市 登封市 中岳街道

中岳街道

施工工程

现场

河南省郑州

登封市焦河

桥东 80 米

路-北

建筑工地未

落实“六个百

分百”要求

现场检查时，该工地正在施工，未采取

湿法作业。

进一步调查核实，依据

《中华人民共和国大气

污染防治法》第一百一十

五条处罚，严格落实“六

个百分百”要求，加强工

地扬尘控制。

2020/2/3


