附件

郑州登封市督办问题清单

编号	检查时间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成时限
HN-201915 -001	2019–11– 25	郑州市	登封市	告成镇	登封市晨 宇磨料有 限公司奥 鑫分公司	四 南省 郑州 登 封 市 生 成	治污设施不正常运行	现场检查时,该企业正在生产,存在问题: 1. 废气处理设施没有开启,棕刚玉倾倒炉废气直接外排,现场异味明显; 2. 冶炼车间进料工序(进熔炉)粉尘未收集; 3. 铝钒石破碎工段粉尘收集管道断开,粉尘无组织排放。	依法立案查处,保持治污	2020/2/3
HN-201915 -002	2019–11– 27	郑州市	登封市	大金店镇	大金店镇 雷村垃圾 ¹	河南省郑州 登 封 市 G207(锡海 线)道路	焚烧垃圾或	现场检查时,在金店镇垃圾填埋场发现露天焚烧垃圾现象,现场浓烟明显。	进一步调查核实,对露天 焚烧秸秆、落叶、垃圾等 问题,依据《中华人民共 和国大气污染防治法》第 一百一十九条处罚。	2020/2/3

编号	检查时间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成时限
HN-201915 -003	2019–11– 24	郑州市	登封市	卢店镇		河南省郑州 登封市 S237 道路	工业粉尘无组织排放	现场检查时,该企业未生产,存在问题: 1. 部分煤灰、煤矸石露天堆放,未采取 有效防治扬尘措施; 2. 破碎工序未配套 除尘设施,输送带未密闭。	喷淋、苫盖等综合措施。	2020/2/3
HN-201915 -004	2019–11– 22	郑州市	登封市	告成镇		河南省郑州 登封市 S323 道路	工业粉尘无组织排放	现场检查时,该公司正在生产,存在问题: 1. 无竣工环保验收手续; 2. 投料口至除尘设施的管道脱落,部分粉尘无组织排放。	喷淋、苫盖等综合措施。	2020/2/3

编号	检查时间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成时限
HN-201915 -005	2019–11– 22	郑州市	登封市	告成镇	登封市正 伟刚玉冶 炼有限公 司			现场检查时,该企业正在生产,布袋除 尘器收集处理后的粉尘未密闭回收。	易产生扬尘物料采取密闭储存或输送方式;块状物料入棚入仓或建设挡风抑尘网,并采取洒水、喷淋、苫盖等综合措施。对企事业单位存在违法行为的,依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十七条,立案处罚。	2020/2/3
HN-201915 -006	2019–11– 30	郑州市	登封市	中岳街道	河南河顺自动化设备股份有限公司	河南省郑州 登封市禹都 大街	企业未按要 求落实运输 车辆管控措 施	经调阅企业车辆运输记录及监控,该企业在重污染天气橙色预警期间存在使用国四及以下重型载货车辆(车牌号:豫 AV0602、豫 AK9700)进行运输的行为,未按要求落实运输车辆管控措施。	化管理,落实重污染天气	
HN-201915 -007	2019-11-30	郑州市	登封市	卢店镇	新材料有	河南省郑州 登封市建设 路	求落实运输 车辆管控措 施	现场检查时,该企业正在生产,经调阅车辆运输记录及监控,企业在重污染天气橙色预警期间存在使用国四及以下重型载货车辆(车牌号:豫 EEL885、豫F59870、豫 AX2901、豫F59250、豫AW0789、闽 J22191、辽 CH0797)进行运输的行为,未按要求落实运输车辆管控措施。	责令整改,依法查处,强 化管理,落实重污染天气 期间管控要求。	

编号	检查时间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成时限
HN-201915 -008	2019-11-30	郑州市	登封市	少林街道	碧溪路南 段道路及 其附属工 程		未严格落实 企业应急预 案中的减排 措施	, 现场位		
HN-201915 -009	2019–11– 28	郑州市	登封市	一百化乡	景松坤砂石存放点	河南省郑州 登封市宣化 乡盐洛高速 与 343 国道 交叉处三坡 落	物料堆场未落实扬尘治理共流	现场检查时,发现该存放点大量砂石露 天堆放,未采取有效防治扬尘措施。	易产生扬尘物料采取密闭储存或输送方式;块状物料入棚入仓或建设挡风抑尘网,并采取洒水、喷淋、苫盖等综合措施。对企事业单位存在违法行为的,依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十七条,立案处罚。	2020/2/3
HN-201915 -010	2019–11– 25	郑州市	登封市	告成镇	石 淙河 大桥 东侧 无名 施 工 工 地	河南省郑州	建筑工地未落实"六个百分百"要求	现场检查时,发现石淙河大桥东侧无名施工工地正在进行土方施工,未采取湿法作业,土方未覆盖,容易造成扬尘污染。	污染防治法》第一百一十	2020/2/3

编号	检查时间	市	县区	乡镇 (街道)	污染源 名称	污染源地址	问题类型	现场问题情况详述	整改要求	完成时限
HN-201915 -011	2019–11– 23	郑州市	登封市		中岳街追 施工工程 现场		建 筑 丄 地 木	现场检查时,该工地正在施工,未采取 湿法作业。	进一步调查核实,依据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十五条处罚,严格落实"六个百分百"要求,加强工地扬尘控制。	2020/2/3